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AEROPUERTO DEL CUSCO

ALVARADO CABALLERO German
Alfredo FAU 20100004675 soft
Razén: SUSCRITO

, Fecha: 15/06/2023 17:20:58

Siendo el dia 15 de Junio del 2023, se reunieron via remota virtual, los sefiores miembros del Comité __
Seleccién encargado de llevar a cabo el Procedimiento de Seleccion mediante LICITACION PUBLICA N°
002.2023-CORPAC S.A. (Primera Convocatoria), para la EJECUCION DE OBRA: MANTENIMIENTO DE LOS
PAVIMENTOS DE LA PISTA DE ATERRIZAJE, CALLES DE RODAJE Y PLATAFORMA DE AERONAVES DEL
AEROPUERTO DEL CUSCO, se procede a las siguiente acciones:

Se verifico lo registrado en el sistema de la plataforma del SEACE, a fin de registrar en actas los postores al
procedimiento, siendo lo siguiente:

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion Forma de presentacién
1 OBRA: § MANTENIMIENTO DE LOS PAVIMENTOS DE LA PISTA DE ATERRIZAJE, CALLES DE RODAJE Y PLATAFORMA DE AERONAVES DEL

AEROPUERTO DEL CUSCO;

20482749608 | CONSORCIO HUK KALLPALLA 08/06/2023 15:04:14 Electronico

20508326433 | CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES SUSAN E.LR.L. 08/06/2023 16:46:01 Electronico

20543060918 | CONSORCIO FOSKOLA 08/06/2023 18:28:42 Electronico

20494686369 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD 08/06/2023 19:29:49 Electronico
ANONIMA CERRADA

10293428846 | CONSORCIO AMERICA 08/06/2023 23:3712 Electronico

ADMISION DE OFERTAS

Teniendo a la vista las ofertas presentadas por los postores, se procedid a verificar la documentacion que
presentaron sus ofertas en relacion con la documentacion requerida en la etapa de admision de ofertas
establecido en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta del Capitulo Il de las Bases
Integradas, segun lo que se indica en el CUADRO N°01 ADMISION DE OFERTAS, el mismo que forma parte

de la presente acta. Se obtiene lo siguiente:

POSTORES QUE REGISTRARON SU OFERTAS ELECTRONICAS
CONSORCIO HUK
CONSORCIO AMERICA | CONSORCIO FOSKOLA| TErA
CONSTRUCTORA | CONSTRUCTORA
N DOCUMENTOS OBLIGATORIOS ARNULFO FELIPE SOLUCIONES CONSTRUCTORAE | & CONTRATISTAS | E INMOBILIARIA
PACHECOBAUTISTA | Jnp e o | INVERSIONES SAN | GENERALES ENMANUEL &
(10293428846) - WAYRA| JUAN BAUTISTA (RUC:[ SUSANE.LR.L. LUCIANO S.A.C.
EIRL (20603439156) -
CONTRATISTAS ¥ ST 20482749608) - (20508326433) (20494586369)
SERVICIOS CAMHARO S.A.C. TRUJILLC BIENES &
GENERALES S.R.L. (20543“&9‘1!!) . MULTISERVICIOS EIRL
(20447772079) (RUC: 20601376068)
1 |DOCUMENTACION DE FRESENTACION OBLIGATORIA
a) Declaracion jurada de datos del postor (ANEXO N° 1) Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
(folio 4) {folio 2) (folio 4) (folio 3) (folio 2)
Dx que acredite a r on de quien suscribe la oferta
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
legal, io designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
b} documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder oorgado por Cumple fo‘l?';";""i " {mﬁs’;mﬁ 3 ,gﬂ:,";pleg) (k%\;p\es)
persona natural, del apoderado o mandatario, seglin corresponda ( ¥ ¥ ( y ¥
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
(Anexo N° 2) (folio 10) {folio 15) (folio 18) (folio 11) {folio 9)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
3.1 del Capitulo Il de |a presente seccion. (Anexo N° 3) (folio 11) {folio 16) (folic 20) (folio 13) (folio 10}
. B i, - Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
& Dectaracién Jurada de plazo de eiecucion dea obra. (Anexo N 4) (folio 12) iolio 17} {folio 22) {folio 15) {folio 11)
Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comn, el domicilio comin y las Cumple Cumple
f) obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del (folio 13')3‘ 14) Cumple (folio 242“ 285) No Aplica No Aplica
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5
El precio de |a oferia en Soles:
Los precios unitarios, considerando |as partidas segun lo previsto en el Glfimo
pamafo del literal b) def articulo 35 del Reglamento.
Asimismo, la oferta incluye el monto de |a prestacion accesoria, cuando Cumple _Cumple Cumpie _Curnple Cumple
Q) comesponda. (Anexo N° 6) (folio 16 al 18) (folio 19 al 22) (folio 27 al 28) (folio 17 al 18) (folio 13 al 15)
El precio total de la oferta y los subtotales gque lo componen deben ser Inc. 1GV Inc. 1GV Inc. 1GY Inc. IGV Inc. 16V
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados
€N Mas de dos (2) decimales.
ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA (%) ADMITIDA (™) ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

OBSERVACIONES:
(*) POSTOR CONSGRCIO AMERICA - Cumpli con subsanadar su oferta el 14.08.2023 (DNI correspondients al sefior ARNULFO PACHECO BAUTISTA de manera legible).
(') FOSTOR CONSORCIO FOSKOLA - Cumplié con subsanar su oferta el 14.08.2023 (Fromesa de Consarcio legalizaza).

PAUL CARLOS REBATTA ODAR

Miembro Titular del Comité de Seleccion



EVALUACION

Luego se procede a la evaluacion de las ofertas admitidas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas,

segun CUADRO N°02: EVALUACION DE OFERTAS, que forma parte de la presente Acta.

Se obtuvo el siguiente puntaje:

\AcTedta una (1) de 3 [ractas de sostenibilicad
3 punics

No aceia ninguna practica en sostenilidad
0 purics

MONTO OFERTADO MONTO OFERTADD MONTO OFERTADD MONTO OFERTADD MONTO OFERTADO
& PRECID
(&) (51 (51 (50
Pym Op % PMP
=]
S5.00

I= Ofarta 8,593,&47.20 8,583.647.20 8,58.67.20 8,563.647.20 B,988,547.20

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio |

Om = Frecio de i3 oferta mas taja

PMP = Puntaje maximo dal pracie

PUNTAJE FACTOR: PRECIO 9489 35.00 25.00 25.00 3500

5. SOSTENISILIDAD AMBIENTAL Y 30CIAL CUMPLEMND CUMPLE CUMPLEMND CUMPLE CUMPLEMND CUMPLE CUMPLENO CUMPLE CUMPLEMNO CUMPLE

CUNPLE (Failo 77 - 78}

CUMPLE [Follo 122-137)

CUMPLE [Follo 152 - 158

CUMPLE [Follo 117 - 121

CUMPLE {Folio 323 - 325)

PUNTAJE FACTOR: SOSTENISILIDAD AMBIENTAL ¥ SOCIAL

3.00

3.00

300

3.00

300

C. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Presenta Certificado ISO 37001

CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLEMND CUMPLE

CUMPLEMNO CUMPLE

CUMPLEMNO CUMPLE

CUMPLEMO CUMPLE

2punios
CUMPLE {Failo 80 - B1) CUMPLE [Folle 129 - 137) CUMPLE [Follo 152-158) | CUMPLE [Folio 117 - 121) | CUMPLE {Follp 322 - 325)
No presenta Certificado 150 37001
0 purics
PUNT AJE FACTOR: INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2.00 200 200 200 200
PUNTAJE TOTAL FACTOR EVALUACION 99.89 100.00 100.00 100.00 100.00

'ORDEN DE PRELACION

CALIFICACION DE OFERTAS

Se deja constancia que luego de culminada la evaluacion de ofertas se procede a la calificacion en funcién a
los requisitos de calificacion especificados en las bases integradas, obteniéndose el siguiente resultado de

acuerdo con el CUADRO N°03: CALIFICACION DE OFERTAS, adjunto al presente:

ORDEN DE PRELACION

»

caPACIDED TECNICA Y PROFESIONAL

ACREDITASLE PERA LA SUSCRIPCION DE CONTRATO

B |EXPERIENCIZ DEL POSTOR EN L2 ESPECIALIDAD

ammmmmmmmmmzasmmﬁ:m

(L experiancia resentada.

mmmmsﬁzmrﬁnm

yuno, 12 sjecucstr [ — mmwmvcmmwma CUNPLE 14847 436,12 (No presznia
ummmlmmmmaummnmmmum -t S/E080 NO CUNPLE en peas g2
= o mmymmm 5250, {Lasxpenencia presertada | Acrecta Lna emerencis e 5/ 33423 | stemzale, conforme o
mﬂ umm ‘con & conatn SN el contraio N'I25-2018-SGLYCPMDA| 912,45 {No presenta experienciaen | establece |as bases
52 consicera oora smaar = owras o2 ¥ yiol mene e pisizs 0z emzaE, conforme 0 L presents en
mwmwmmmnmmmwm d e . conforme Io 0052017 o
90 remodsiacion o Instaiacion yio pavmEntCion Yo 0 rECIpETation Yo Bache oe| mmmmymm esibieos 135 Daces riagradae) camespode 3 obrs smiares,
pammnmesmwasmgmuﬂ 0 atemzaje. Deblendo acredkar Lna expenenc| oo camesponas 3 00rs
E= yom ir2ta 02 Una 0013 PIVACS SieciEads SOOre as) pe renge.
de dorminio publlcn o priacc |

RESULTADO

NO CALIFICA

NO CALIFICA

CALIFICA

NO CALIFICA

NO CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Los integrantes del comité de seleccion por unanimidad dan por aprobados los resultados de la evaluacion de
las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros que se adjuntan al presente Acta.

Por tal motivo el comité de seleccion acuerda por unanimidad OTORGAR LA BUENA PRO AL POSTOR
CONSORCIO HUK KALLPALLA integrado por CONSTRUCTORA E INVERSIONES SAN JUAN BAUTISTA
TRUJILLO BIENES & MULTISERVICIOS EIRL (RUC: 20601376068), por el monto

(RUC: 20482749608) -
ascendente a S/ 8'988,647.20.

En sefial de conformidad firman los miembros del Comité de Seleccion firman la presente acta el mismo dia.

A=)

PAUL CARLOS REBATTA ODAR
Miembro Titular del Comité de Seleccion
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